Nombre:

Mapa de Norteameérica: L|sta de volcanes teme

1). Asegurate de tener el mapa que va con esta pagina.
Deberia verse asi:

2). Lee en voz alta la ubicacién de cada volcan para que tu compariero pueda dibujarlos en el mapa. Cuando cada uno termine, dibuja una palomita en el
cuadrito para indicar que lo agregaste al mapa.

¢Agregado al Ubicacion = Nombre del Volcan Pais Ulti".‘o ano que.
mapa? entré en erupcion
o 6,Y Kilauea Hawaii, EE.UU. 2021
e] 16, R Pico Lassen California, EE.UU. 1915
s} 17, S Montafia Mammoth California, EE.UU. 1400
s} 5 K Monte Aniakchak Alaska, EE.UU. 1931
s} 1, M Monte Cleveland Alaska, EE.UU. 2014
o 7,H Monte Redoubt Alaska, EE.UU. 2009

Intercambia roles con tu compafiero para que los dos tengan la oportunidad de identificar los volcanes.

o 15,0 Monte Sta. Helena Washington, EE.UU. 2008
o 9,G Monte Wrangell Alaska, EE.UU. 1999
o 24,72 Pacaya Guatemala 2013
o 21,Y Paricutin México 1952
o 22,Y Popocatépetl Meéxico 2015
o 18, W Tres Virgines México 1857 mg’l’"! SC|e nce

Could a volcano pop up where you live?
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Mapa de Norteamérica

Nombre:

Nombre:

Mystery science

Could a volcano pop up where you live?
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Nombre:

Mapa de Sudameérica: Lista de volcanes

1). Asegurate de tener el mapa que va con esta pagina.
Deberia verse asi: : ,

2). Lee en voz alta la ubicacién de cada volcan para que tu compariero pueda dibujarlos en el mapa. Cuando cada uno termine, dibuja una palomita en el
cuadrito para indicar que lo agregaste al mapa.

¢Agregado al Ubicacion Nombre del Volcan Pais Ulti".‘o ano que
mapa? entré en erupcion
o 29,V Burney Chile 1910
o 29, Q Copahue Chile 2012
o 29, T Monte Hudson Chile 1991
o 28,C Nevado del Ruiz Colombia 2012
o 29, P Planchén-Peteroa Chile 2010
o 30,L Pular Chile 1990

Intercambia roles con tu compariero para que los dos tengan la oportunidad de identificar los volcanes

o 28,D Reventador Ecuador 2014
o 29,1 Sabancaya Peru 2013
o 30, K San Pedro Chile 1960
o 26, A Turrialba Costa Rica 2015
o 30,J Wallatiri Chile 1985
o 24,D Wolf Galapagos, Ecuador 2015 lﬂ!"'ﬂ'g science

Could a volcano pop up where you live?
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Mapa de Sudameérica
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Mapa de Asia: Lista de volcanes

1). Asegurate de tener el mapa que va con esta pagina.

Deberia verse asi:

Nombre:

Nombre:

2). Lee en voz alta la ubicacion de cada volcan para que tu comparfiero pueda dibujarlos en el mapa. Cuando cada uno termine, haz una marca en el
cuadrito para indicar que lo agregaste al mapa.

¢Agregado al
mapa?

Intercambia de trabajo con tu compariero para que los dos tengan la oportunidad de identificar los volcanes.

o

Ubicacion

32,N

31,P

39, M

23, X

34,J

33, L

34, K

26, T

28, T

29,Q

26,U

34,L

Nombre del Volcan

Chirinkotan

Chirpoi

Volcan Gareloi

Isla Guishan
Klyuchevskaya Sopka

Koryaksky

Kronotsky
Mount Aso
Mount Fuiji
Mount Meakan
Sakura-jima

Zhupanovsky

Pais

Rusia

Rusia

Alaska, EE.UU.
Taiwan

Rusia

Rusia

Rusia
Japon
Japon
Japon
Japon

Rusia

Ultimo afio que
entré en erupcion

2013

2013

1989

1795

2015

2008

1923

2004

1707

2008

2013

2015

Mystery science

Could a volcano pop up where you live?
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Mystery science

M a pa d e AS i a Nombre: Could a volcano pop up where you live?
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Mapa de Australia e Islas cercanas: Lista de volcanes """

1). Asegurate de tener el mapa que va con esta pagina.

Deberia verse asi:

Nombre:

2). Lee en voz alta la ubicacion de cada volcan para que tu comparero pueda dibujarlos en el mapa. Cuando cada uno termine, haz una marca en el
cuadrito para indicar que lo agregaste al mapa.

¢Agregado al
mapa?

Intercambia el trabajo con tu companfiero para que los dos tengan la oportunidad de identificar los volcanes.

o

Ubicacion

32, F

23,G

31, F

18, E

24, A

30, F

21,G

38,Q

19, F

22,G

17,D

24,D

Nombre del Volcan

Bagana

Egon

Garbuna Group
Kaba

Kanlaon

Manam

Merapi

Monte Tongariro
Papandayan
Rinjani
Sinabung

Soputan

Pais

Papua Nueva
Guinea

Indonesia (Java)

Papua Nueva

Guinea

Indonesia (Sumatra)
Filipinas

Papua Nueva

Guinea

Indonesia (Java)
Nueva Zelanda
Indonesia (Java)
Indonesia (Java)
Indonesia (Sumatra)

Indonesia (Java)

Ultimo afio que
entré en erupcion

2006

2005

2005

2000

2006

2006

2010

2012

2002

2004

2014

2007

Mystery science

Could a volcano pop up where you live?
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Mapa de Australia e islas cercanas Nombre:

Mystery science

Could a volcano pop up where you live?
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